各 位

NEWS RELEASE

大東建託株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：小林克満）のグループ会社、大東建託リーシ

ング株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：守義浩）は、各自治体から発表された要請内容を精

査し、５月２３日より、感染リスクの軽減策を講じたうえで、３９県１６５店舗の通常営業を再開いたします。

大東建託リーシングでは、政府による緊急事態宣言を受け閉鎖していた全国２３６店舗を、５月１６日より営

業時間を短縮して再開していました。なお、８都道府県（北海道、埼玉、千葉、東京、神奈川、京都、大阪、

兵庫）に所在する店舗は、引き続き時間を短縮し営業しています。

大東建託グループでは、今後も政府や各自治体から発表される方針等を注視し、オーナー様や入居者様

などすべての関係者の皆さま、ならびに従業員の安全のために、営業時間や対応を随時、変更してまいりま

す。お客様ならびに関係者のみなさまにはご迷惑とご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。

大東建託リーシング、一部店舗での通常営業再開について

＜報道関係者 お問い合わせ先＞

大東建託株式会社 広報部 メール：koho@kentaku.co.jp

※直通電話（０３-６７１８-９１７４ ）は、２０２０年５月３１日までの期間停止されております。

２０２０年 ５月２１日

■ 通常営業再開における対応

 対象店舗 ３９県１６５店舗
 通常営業再開日 ５月２３日（土）より
 営業時間 １０：００～１８：００／火・水定休日
 対応方法 感染リスクの軽減策を講じたうえで、健康・安全を最優先に規模を短縮し営業

〈ご来店〉・ 事前予約制とし、複数のお客様の同時来店を避ける

〈内覧〉 ・ 現地での待ち合わせやオンライン内覧を推奨

・ 案内時は室内換気、手袋着用などを徹底

〈契約〉 ・ 契約時の重要事項説明はIT重説を推奨

〈店舗〉 ・ 必要最小限の従業員での営業とし、その他の従業員は在宅勤務を継続

・ １時間に１回以上の換気を実施し、座席は１組分を離して座るなどソーシャルディスタ

ンスを確保してお客様対応を行う

・ カウンターにアクリル板を設置、店舗入り口に手指消毒液を設置、空間除菌用の次亜

塩素水対応加湿器を順次設置

・ お客様への飲料のご提供は、給茶機を廃止しペットボトルにてご提供

・ お客様対応終了の都度、カウンター、椅子等のこまめな消毒を実施

〈従業員〉・ マスク着用、手洗いうがい、毎朝の検温報告等を徹底

■ 事業所閉鎖期間中の連絡先

 賃貸建物のオーナー様・・・営業担当者または管理担当者に直接ご連絡ください

■ これまでの新型コロナウイルス感染症対応に関連するリリース

２０２０年 ４月 ８日 「緊急事態宣言」に伴う当社の対応について

２０２０年 ４月１７日 「緊急事態宣言」の対象地域拡大に伴う当社の対応について

２０２０年 ４月２０日 新型コロナウイルス感染症の影響に伴う施工現場における対応について

２０２０年 ５月 ５日 「緊急事態宣言」延長に伴う当社の対応について

２０２０年 ５月１０日 大東建託、一部事業所の営業再開について

２０２０年 ５月１４日 大東建託リーシング、全店舗の営業再開について

２０２０年 ５月１６日 大東建託、一部事業所の営業再開について（第二報）

２０２０年 ５月１８日 大東建託、一部事業所の営業再開について（第三報）

２０２０年 ５月１９日 大東建託、一部事業所の営業再開について（第四報）

全国の営業状況はこちらからご確認ください。≫ https://www.kentaku.co.jp/etc/info/info202004/

mailto:koho@kentaku.co.jp
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2020/aqehc4000000eo27-att/coronavirus_kinkyujitaisengen_0408.pdf
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2020/aqehc4000000eqex-att/coronavirus_kinkyujitaisengen_0417.pdf
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2020/aqehc4000000erh3-att/coronavirus_sekogenba_0420.pdf
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2020/aqehc4000000ewf5-att/coronavirus_encho_0505.pdf
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2020/aqehc4000000eyvx-att/coronavirus_saikai01_0510.pdf
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2020/aqehc4000000f304-att/coronavirus_tenposaikai_0514.pdf
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2020/aqehc4000000f51l-att/coronavirus_saikai02_0515.pdf
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2020/aqehc4000000f5qo-att/coronavirus_saikai03_0518.pdf
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2020/aqehc4000000f5wg-att/coronavirus_saikai04_0519.pdf
https://www.kentaku.co.jp/etc/info/info202004/